
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 815 – Páginas 03 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO: DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-048/2019-CPL/PMVG  
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200112 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 006/2020-CPL/PMVG 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

 
Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL nº. SRP-048/2019-CPL/PMVG, Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a Futura Contratação de 
Empresa para Prestação de Serviços de Impressão Gráfica, em apoio às atividades das Secretarias do Município de Vargem Grande/MA, tendo como vencedora a 
empresa: R. B. DO NASCIMENTO NETO-ME,  inscrita no CNPJ nº 24.247.697/0001-68, considerada vencedora do certame com valor total de R$ 4.995.122,00 
(Quatro milhões, novecentos e novecentos e noventa e cinco mil, cento e vinte e dois reais). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em conta 
o interesse público e Administrativo.Vargem Grande - MA, 10 de Fevereiro de 2020.Ricardo Barros Pereira-Pregoeiro Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 20200112 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20200112 - RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL EM SRP Nº 
006/2020-CPL/PMVG. OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Futura Registro de Preços, do tipo menor preço, Contratação de Empresa para 
Prestação de Serviços de Locação de Veículos destinados as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA. Conforme valor registrado abaixo. PARTES: Secretário 
Municipal de Administração, na qualidade de Órgão Gerenciador, representado pelo Sr. Francisco Ferreira Lima Filho, e ainda as secretarias abaixo discriminadas 
na qualidade de Órgãos Participantes: Secretaria Municipal de Educação representada pelo Sr. Domingo Thiago Braz de Carvalho;  Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social representada pela Sr.ª Maria Olene de Oliveira Barros; Secretaria Municipal de Esporte e Lazer representada pelo Sr. Erick 
Oliveira Barros; Secretaria Municipal de Finanças representada pelo Sr. Rodrigo Martins de Sousa; Secretaria Municipal de Obras e Transporte representada pelo 
Sr. José Sousa Barros Filho; Secretaria Municipal de Meio Ambiente, representada pela Sra. Maria Cassiane Garreto de Sousa; Secretaria Municipal de Cultura e 
Turismo, representada pelo Secretário Interino Sr. Francisco Ferreira Lima Filho e a Secretaria Municipal de Saúde representada pela Sr.ª Carla Nicoly Mesquita de 
Mesquita, e a empresa LRT LOBATO EIRELI – EPP, inscrita no C.N.P.J. 02.869.424/0001-12. BASE LEGAL: O presente registro tem como amparo legal o Edital da 
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº SRP-006/2020 e nos termos da Lei nº 10.520/02, do Decreto Federal nº 7.892/2013; do Decreto nº 3.555/00 e Decreto 
Municipal nº 004/2017; aplicando-se, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/93, e as demais normas legais correlatas. VALIDADE DA ATA: 12 meses. DATA DA 
ASSINATURA: 20.03.2020. FORO: Comarca de Vargem Grande/MA. ASSINATURAS: Francisco Ferreira Lima Filho – Secretário Municipal de Administração - Órgão 
Gerenciador, Órgãos Participantes: Secretaria Municipal de Educação representada pelo Sr. Domingo Thiago Braz de Carvalho;  Secretaria Municipal de Assistência 
e Desenvolvimento Social representada pela Sr.ª Maria Olene de Oliveira Barros; Secretaria Municipal de Esporte e Lazer representada pelo Sr. Erick Oliveira Barros; 
Secretaria Municipal de Finanças representada pelo Sr. Rodrigo Martins de Sousa; Secretaria Municipal de Obras e Transporte representada pelo Sr. José Sousa 
Barros Filho; Secretaria Municipal de Meio Ambiente, representada pela Sra. Maria Cassiane Garreto de Sousa; Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, 
representada pelo Secretário Interino Sr. Francisco Ferreira Lima Filho e a Secretaria Municipal de Saúde representada pela Sr.ª Carla Nicoly Mesquita de Mesquita 
/ LRT LOBATO EIRELI – EPP, representada pelo Sr. LUIZ RAIMUNDO TEIXEIRA LOBATO (Detentores do Registro de Preços).  
EMPRESA: LRT LOBATO EIRELI – EPP, inscrita no C.N.P.J. 02.869.424/0001-12.     

Secretaria Municipal de Educação  

ITEM  QTD ESPECIFICAÇÕES  PERIODO V. UNIT. 

1 1 
Veículo tipo Caminhonete Motor 2.8/3.0, 4x4, Ar Condicionado, Movido a 
Diesel, Cabine Dupla, para ficar a Disposição da Sec. de Educação. 12 MESES  R$       7.400,00  

2 1 
Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado., para ficar a Disposição da Sec. de Educação. 12 MESES  R$       3.200,00  

3 1 
Veículo tipo automóvel Motor 1.6, capacidade 05(cinco) pessoas, Ar 
Condicionado, para ficar à Disposição da Sec. de Educação. 12 MESES  R$       3.500,00  

4 1 
Veículo tipo VAN, capacidade 15(quinze) passageiro, Ar Condicionado, para 
ficar à Disposição da Sec. de Educação. 12 MESES  R$       7.500,00  

Secretaria Municipal de Educação/FUNDEB 40% 

ITEM  QTD ESPECIFICAÇÕES  PERIODO V. UNIT. 

1 2 

Veículo Espécie, carga tipo Caminhão Carroceria Baú, com capacidade não 
inferior a 05(cinco) toneladas, combustível diesel, para ficar à disposição da 
Sec. Municipal de educação para Distribuição da Merenda Escolar. 12 MESES  R$       6.000,00  

2 2 

Veículo espécie, carga tipo pipa, com capacidade não inferior a 15(quinze) mil 
litros, combustível diesel. Para ficar à disposição das Escolas da Rede 
Municipal de Ensino. 12 MESES  R$     11.392,03  



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 815 – Páginas 03 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 2 

3 4 

Veículo Espécie, carga tipo Furgão, com capacidade de 650kg com Ar 
condicionado, motor flex, 02 (duas) portas equipadas com todos 
componentes de segurança, documentação regular para ficar à disposição da 
Secretaria Municipal de educação para distribuição da Merenda Escolar. 12 MESES  R$       4.800,00  

Secretaria Municipal de Assistência Social 

ITEM  QTD ESPECIFICAÇÕES  PERIODO V. UNIT. 

1 1 

Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar à disposição da Secretaria de Assistência 
Social. 12 MESES  R$       3.600,00  

2 1 

Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar à disposição do Centro de Referência da 
Assistência Social (CRAS). 12 MESES  R$       3.600,00  

3 1 
Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar a disposição do CREAS. 12 MESES  R$       3.600,00  

4 1 

Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar a disposição do Fundo Municipal de 
Assistência Social. 12 MESES  R$       3.600,00  

5 1 

Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar a disposição do Fundo Municipal de 
Assistência Social. 12 MESES  R$          3.600,00  

Secretaria Municipal de Administração 

ITEM  QTD ESPECIFICAÇÕES  PERIODO V. UNIT. 

1 1 

Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar à disposição da Secretaria de 
Administração. 12 MESES R$       3.600,00 

2 1 
Veículo tipo Caminhonete Motor 2.8/3.0, 4x4, Ar Condicionado, Movido a 
Diesel, Cabine Dupla, Para ficar à Disposição da Sec. de Administração. 12 MESES R$       7.300,00 

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 

ITEM  QTD ESPECIFICAÇÕES  PERIODO V. UNIT. 

1 1 

Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar à disposição da Secretaria de Cultura e 
Turismo. 12 MESES R$        3.600,00  

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer 
ITEM  QTD ESPECIFICAÇÕES  PERIODO V. UNIT. 

1 1 

Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar à disposição da Secretaria de Esporte e 
Lazer. 12 MESES  R$       3.600,00  

2 1 
Motocicleta Motor 125/150 CC, Ano/Modelo 2017/2018, movida a gasolina. 
Para ficar à Disposição da Sec. de Esportes e Lazer. 12 MESES  R$       1.400,00  

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

ITEM  QTD ESPECIFICAÇÕES  PERIODO V. UNIT. 

1 2 
Veículo tipo Caminhonete Motor 2.8/3.0, 4x4, Ar Condicionado, Movido a 
Diesel, Cabine Dupla, Para ficar à Disposição da Sec. de Meio Ambiente. 12 MESES  R$       7.300,00  

2 2 
Motocicleta Motor 125/150 CC, Ano/Modelo 2014/2015, movida a gasolina. 
Para ficar à Disposição da Sec. de Meio Ambiente. 12 MESES  R$       1.400,00  

Secretaria Municipal de Finanças 

ITEM  QTD ESPECIFICAÇÕES  PERIODO V. UNIT. 

1 1 
Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar à disposição da Secretaria de Finanças. 12 MESES  R$       3.600,00  

Secretaria Municipal de Obras e Transportes 

ITEM  QTD ESPECIFICAÇÕES  PERIODO V. UNIT. 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
VARGEM GRANDE - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 815 – Páginas 03 
www.vargemgrande.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83 
 

Página 3 

1 2 
Veículo tipo Caminhonete Motor 3.0, 4x4, Ar Condicionado, Movido a Diesel, 
Cabine Dupla, para ficar à Disposição da Secretaria de Obras e Transporte. 12 MESES  R$       7.300,00  

2 1 

Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar à disposição da Secretaria de Obras e 
Transporte. 12 MESES R$        3.600,00  

3 1 

Veículo tipo Caminhão 3/4, com cesto aéreo isolado, hidráulica, 10m mínimo 
de alcance. Para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Transporte para 
os serviços de iluminação pública. 12 MESES  R$       6.000,00  

4 1 
Veículo tipo pickup, de médio porte para dois lugares, flex, Ar Condicionado. 
Para ficar à disposição da Secretaria de Obras e Transporte. 12 MESES  R$       4.700,00  

5 3 
Motocicleta Motor 125/150 CC, Ano/Modelo 2014/2015, movida a gasolina. 
Para ficar à Disposição da Secretaria de Obras e Transporte. 12 MESES  R$       1.400,00  

Secretaria Municipal de Saúde 

ITEM  QTD ESPECIFICAÇÕES  PERIODO V. UNIT. 

1 8 
Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar à disposição da Secretaria de Saúde. 12 MESES R$        3.600,00  

Guarda Municipal 

ITEM  QTD ESPECIFICAÇÕES  PERIODO V. UNIT. 

1 1 
Veículo tipo Automóvel Motor 1.0, 04(quatro) portas, Capacidade 05(cinco) 
Pessoas, Ar Condicionado. Para ficar à disposição da Guarda Municipal. 12 MESES  R$             3.600,00  

2 1 
Veículo tipo Caminhonete Motor 3.0, 4x4, Ar Condicionado, Movido a 
Diesel, Cabine Dupla, para ficar à Disposição da Guarda Municipal. 12 MESES  R$             7.300,00  

FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO, Secretário Municipal de Administração, Vargem Grande/MA 20 de Março de 2020. 
 

 


